
68

12

2

10

13

11

21

24

32

26

23

22

33

41

47

54

39

40

55

38

49

67

66

65

60

63

64

57

6162

59 58

72
73

70

69 74

71

85

86105

93

80
81

78

95

83

113

91

90

103

75 84 100 108

79
104

109 92

99
107

110

112

77

102

96

98

89 106
82

94

97

111

101

88

8776

115

116
118

121

117

119

120

114

CĖSIŲ APSKRITISCĖSIŲ APSKRITIS

SUTARTINIAI ŽENKLAI

Bažnyčia

Degalinė

Dujų degalinė

Elektromobilių įkrovimo stotelė

Viešbutis, motelis

Kempingas

Kiti nakvynės namai, poilsio bazė

Muziejus

Maitinimo įstaiga

Dėmesio vertas kalnas

Dėmesio vertas piliakalnis

Uola

Paveldo objektas

Įdomus gamtos objektas

Automobilių stovėjimo aikštelė

Poilsiavietė

Turgus

Estrada

Bankomatas

Zalais Lacis,

50

46

43

53

56

45

51

44

42 48

52LYGATNĖLYGATNĖ

Skaitmeninė turizmo 
vadovo versija

LYGATNĖS POPIERIAUS FABRIKO  
GYVENVIETĖS ISTORINIS CENTRAS
Eidami taku pamatysite dalį istorinių XIX amžiaus medinių ir mūrinių pastatų, 
taip pat smiltainio uolas – Lustūzų ir Anfabriko skardžius, žuvų neršto kelią, 
taip pat smiltainio uolose įrengtus urvų rūsius.

 Pažintinis takas 4 km

 Pažintinis takas 1,5 km

 NUO LYGATNĖS IKI PAŽINTINIO  
  LYGATNĖS TAKO (13 km)
Tinka tiems, kurie kartu su „tradiciniais“ maršrutais ieško alternatyvių būdų 
patekti į Lygatnės pažintinius takus iš Lygatnės, susipažįstant su Gaujos 
pakrantės kraštovaizdžiais su nuostabia Katrynos uola ir pakeliui esančiais 
Gūdų skardžiais. Jei nenorite sušlapti kojų ir bijote natūralių miško takų, 
rinkitės „klasikinius“ turistinius maršrutus.



SUTARTINIAI ŽENKLAI

Bažnyčia

Degalinė

Dujų degalinė

Elektromobilių įkrovimo stotelė

Viešbutis, motelis

Kempingas

Kiti nakvynės namai, poilsio bazė

Muziejus

Maitinimo įstaiga

Dėmesio vertas kalnas

Dėmesio vertas piliakalnis

Priešgaisrinės apsaugos bokštas

Ligoninė

Medicininė pagalba

Paminklas

Komunikacijų tinklo bokštas

Savivaldybė

Pašto skyrius

Maudynių vieta

Uola

Šaltinis

Autobusų stotis

Estrada

Prekybos centras

Slidinėjimo trasa

Lankytinos vietos

Kino teatras

Bankomatas

7

14

9

15

25

27

29

37

22
� 1,8 km

30

Makslas
skola

Skvers
“Cesis pievelk”

5

3

6

4

1

8

28

36

17

20

16
19

31

18
34

35

CĖSYSCĖSYS CĖSIŲ CENTRASCĖSIŲ CENTRAS

 HANZOS PREKYBININKŲ PĖDOMIS (2,6 km)
Cėsių senamiesčio gatvių išdėstymas išlikęs dar nuo Hanzos laikų, kai 
senovinėse turgaus aikštėse rinkosi žmonės iš artimų ir tolimų kraštų. Eidami 
pasivaikščioti šiuo maršrutu galėsite mėgautis daugiau nei 800 metų senumo 
miesto aura ir žavesiu, susipažinti su architektūra ir istorija.

 SKONIO IR AMATŲ ĮGŪDŽIAI CĖSYSE (2 km)
Cėsyse išmano amatus ir gamina skanėstus! Šios tradicijos keliavo šimtmečiais 
nuo Hanzos laikų iki šių dienų, buvo kuriami nauji metodai, o iš kasdienės 
būtinybės tapo nauju žinių ir emocijų įgijimo būdu. Tai galima pamatyti ne 
tik įvairiose dirbtuvėse, bet ir paragauti bei pačiupinėti mažose krautuvėlėse, 
įsikūrusiose visame senamiestyje.

CYRULYŠIŲ PAŽINTINIAI TAKAI
Cyrulyšių pažintiniai takai suteikia galimybę pažinti nuostabaus Gaujos 
slėnio raidą nuo ledynmečio iki dabarties įkvepiančio pasivaikščiojimo metu! 
Nedidelėmis gatvelėmis ir takais palei Gaują vingiuojantis maršrutas leis 
pažinti gamtos vertybes, biotopus, į Latvijos raudonąją knygą įrašytas augalų 
rūšis, medinę architektūrą ir kultūrinį kraštovaizdį. Čia galima pasimėgauti visų 
keturių metų laikų spindesiu Latvijos likimo upės Gaujos pakrantėje. Maršrutą 
galima nesunkiai sujungti su Cyruliyšių pažintiniais takais pietų kryptimi arba 
eiti iki pat Erelių uolų šiaurės kryptimi.

 ŠV. JOKŪBO (SVĒTĀ JĒKABA) KELIAS  
  (Camino) (10,7 km)

 1. Pažintinis takas 3,5 km 

 2. Pažintinis takas 6,2 km

 3. „Venden“ sveikatingumo  
  takas 2,7 km 

 4. Pažintinis takas 2,8 km 

 5. Pažintinis takas 3 km 

 6. Pažintinis takas 5 km 

visit.cesis.lv


